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Jeg bliver stillet det spørgsmål i spørgsmål nr. 
S 3336, om jeg har nogen mulighed for at beskyt- 
te seere, lyttere og Danmarks Radios journali- 
ster. Det har overhovedet intet at gøre med de 
kommentarer, der var, og de bemærkninger, der 
var. 

Først og fremmest, og det er svaret på det på- 
gældende spørgsmål: En forkert påstand bliver 
jo ikke mere og mere rigtig ved, at man gentager 
den og gentager den. 

Jeg vil godt slå fast, at det er regeringens 
holdning, og det står klart i medieforliget, og det 
står i radio- og fjernsynsloven, at det er DR's ge- 
neraldirektør, der har det daglige programan- 
svar for stationen, mens DR's bestyrelse har det 
overordnede programansvar, og det vil sige, at 
jeg som minister overhovedet ikke har mulighed 
for at blande mig i programvirksomheden. 

Som nævnt i mit svar på spørgsmål nr. S 3335 
fremgår det klart af bemærkningerne til radio- 
og fjernsynslovens § 17 om bestyrelsens over- 
ordnede programansvar, at DR's bestyrelse ikke 
har kompetence i forbindelse med den daglige 
programvirksomhed eller mulighed for at blan- 
de sig i enkeltprogrammer, og at varetagelsen af 
det overordnede programansvar først og frem- 
mest forventes løftet ved generelle drøftelser på 
bestyrelsesmøder og ved f.eks. temadebatter om 
programtyper og tilrettelæggelsen af disse. 

Det er altså min opfattelse, at der herved er 
fastlagt tilstrækkeligt klare rammer for bestyrel- 
sens varetagelse af det overordnede programan- 
svar, og det udelukker hundrede procent, at be- 
styrelsen kan blande sig i enkeltprogrammer -  
det må man ikke gøre. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Inden jeg giver fru Mette Frederiksen ordet, så 
vil jeg gerne sige, at jeg som formand har vurde- 
ret, at en begrundelse er rimelig for det spørgs- 
mål, der er stillet. 

Mette Frederiksen (S): 
Jeg er glad for, at kulturministeren understreger, 
at DR's bestyrelse ikke må blande sig i de enkel- 
te programmer. Det tror jeg at der er mange an- 
dre end undertegnede der er glade for, ikke 
mindst de journalister, der er ansat til at sørge 
for, at DR leverer den vare, som seere og lyttere 
med rette efterspørger, har behov for, fortjener 
og alt muligt andet. 

Jeg kan altså forstå på ministeren, at bestyrel- 
sen ikke må blande sig i de enkelte programmer. 
Vi har jo gentagne gange hørt medlemmer af 

DR's nuværende bestyrelse sige det modsatte. Vi 
har jo hørt både forligspartiet Dansk Folkeparti 
og bestyrelsesmedlemmer udlægge lovteksten 
anderledes end kulturministeren, og bestyrel- 
sesmedlemmer, der siger: Vi må gerne blande os 
i de enkelte programmer, og det ser vi faktisk 
som en af vores opgaver. 

Hvis det er kulturministeren, der har ret i 
denne her sag, har kulturministeren så slet ikke 
nogen som helst mulighed for eller noget som 
helst incitament til at gøre noget ved, at der så er 
bestyrelsesmedlemmer, der fortolker lovteksten 
fuldstændig forkert? 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil meget nødig stilles til ansvar for, hvad 
politikere fra andre partier siger; jeg synes, jeg 
har besvær nok med min egen regering nogle 
gange, men det skal nu nok gå. 

Regeringens holdning er fuldstændig klar, og 
jeg er den, der har det sidste ord i den sag: Man 
må ikke blande sig i enkeltprogrammer. Hvis 
det er sådan, at bestyrelsen blander sig i enkelt- 
programmer, så skrider jeg ind. Så enkelt kan 
det siges, og så klart har vi jo sagt det fra dag et. 

Jeg vil godt gentage: På trods af, at det nu er 
blevet sagt 5-6 gange fra spørgerens side, at det 
bliver problematiseret, så har jeg sagt fuldstæn- 
dig klart som minister flere gange, at man ikke 
må blande sig i enkeltprogrammer, det står i be- 
mærkningerne til loven, det står i medieforliget, 
og det er simpelt hen sagens kerne: Man må ikke 
blande sig i enkeltprogrammer. Hvad en enkelt 
eller to så har sagt, kan jeg jo ikke stå til ansvar 
for; mange kan jo mene meget. Det, der er det 
vigtigste, er, at man ikke må diskutere enkelt- 
programmer; det må man ikke. 

Mette Frederiksen (S): 
Vi må lige have det på det rene. Det er jo kultur- 
ministeren, der har udpeget en bestyrelse for 
Danmarks Radio, og hvis man har endda frem- 
trædende medlemmer af den bestyrelse, der for- 
tolker lovens ord og tekst fundamentalt anderle- 
des, end kulturministeren gør, så er det da be- 
mærkelsesværdigt, at vi har en minister, der si- 
ger: Det er ikke mit ansvar, det ønsker jeg ikke at 
blande mig i, jeg har fuld tiltro til bestyrelsen -  
når det, vi kan se, er, at i hvert fald dele af DR's 
bestyrelse fortolker teksten fuldstændig anderle- 
des, end ministeren selv gør. 

Kl. 14.55 
Derfor bliver jeg jo nødt til at adspørge kul- 

turministeren: Hvad skal der til fra bestyrelsens 


